PAGE
4

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2017

                   №  718
О создании рабочей группы по улучшению
качества муниципальных программ

города Ржева Тверской области

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения формирования бюджета на 2018 год и последующие годы на основе муниципальных программ города Ржева Тверской области, руководствуясь статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Создать рабочую группу по улучшению качества муниципальных программ города Ржева Тверской области. (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о рабочей группе по улучшению качества муниципальных программ города Ржева Тверской области. (Приложение 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева www.rzhevcity.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя Главы администрации города Ржева Марченкову Т.И.
Глава города Ржева

       В.В. Родивилов
Приложение 1 к постановлению

Администрации  города Ржева

Тверской области

от  04.08.2017 № 718
СОСТАВ

рабочей группы по улучшению качества муниципальных программ
города Ржева Тверской области
 Председатель рабочей группы:

· Марченкова Т.И., исполняющий обязанности первого заместителя Главы администрации города Ржева.
Секретарь рабочей группы:
· Иванова Е.В., эксперт Отдела развития предпринимательства, инвестиций и закупок администрации города Ржева.
Члены рабочей группы:

· Леонтьева Н.И., заместитель Главы администрации города Ржева;

· Сияркин Е.С., заместитель Главы администрации города Ржева;

· Козлов А.В., заместитель Главы администрации города Ржева;

· Бантеева С.В., управляющий делами Администрации города Ржева;

· Кольцова О.Б., начальник Финансово-экономического отдела администрации города Ржева;

· Высокосова Ю.В., начальник Отдела развития предпринимательства, инвестиций и закупок администрации города Ржева;
· Винокуров Ю.Н., председатель Контрольно-счетной палаты города Ржева;

· Комарова Т.А., председатель комитета по бюджету, финансам и налоговой политике Ржевской городской Думы.
Приложение 2 к постановлению

Администрации  города Ржева

Тверской области

от  04.08.2017 № 718

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по улучшению качества муниципальных программ
города Ржева Тверской области
1.   Общие положения.
1.1. Рабочая группа по улучшению качества муниципальных программ города Ржева Тверской области (далее по тексту – рабочая группа) создана в целях проведения детального анализа муниципальных программ города Ржева Тверской области (далее по тексту – муниципальных программ) и выработки комплексных рекомендаций по повышению их качества.
1.2. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Тверской области, Уставом города Ржева, настоящим Положением.
2.   Задачи рабочей группы.
2.1. Основной задачей рабочей группы является проведение мероприятий, направленных на улучшение качества муниципальных программ.
2.2. Для реализации возложенных на нее задач рабочая группа:
· организует работу по проведению заседаний, направленных на выявление проблем, возникающих при формировании и реализации муниципальных программ (далее по тексту -заседание);

· осуществляет контроль за соблюдением требований бюджетного законодательства Российской Федерации при реализации муниципальных программ;

-
принимает необходимые меры по повышению качества муниципальных программ.
3.   Функции рабочей группы.
Основными функциями рабочей группы являются:
- рассмотрение       сведений,       представленных       главными       администраторами (администраторами) муниципальных программ;
- проведение     детального     анализа    по     сведениям,     представленным    главными администраторами (администраторами) муниципальных программ;
-
разработка комплексных рекомендаций по повышению качества муниципальных
программ и направление их главным администраторам (администраторам) муниципальных
программ.
4.   Организация деятельности рабочей группы.
4.1. Рабочая группа создается на основании постановления Администрации города Ржева Тверской области.
4.2. В состав рабочей группы входит председатель, секретарь и члены рабочей группы.
4.3.
Председатель рабочей группы, руководствуясь действующим законодательством и
настоящим Положением:

· руководит работой рабочей группы;

· подписывает протоколы проведения заседаний рабочей группы;

· решает иные вопросы, отнесенные к компетенции рабочей группы.

4.4. Во время отсутствия председателя рабочей группы его обязанности возлагаются на одного из членов рабочей группы.
4.5. Секретарь рабочей группы:
-
готовит и организует заседания рабочей группы, согласовывает повестки заседания,
готовит материалы к рассмотрению;
-
ведет и оформляет протоколы заседания рабочей группы.
5.   Порядок работы рабочей группы.
5.1. Формой работы рабочей группы являются проведение заседаний. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.
5.2. Члены рабочей группы не позднее, чем за 2 рабочих дня уведомляются о дате и месте проведения заседания.
5.3. Заседание рабочей группы правомочно, если на нем присутствует более половины членов рабочей группы. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов и оформляются протоколом, который подписывается председателем рабочей группы, секретарем и всеми присутствующими на заседании членами рабочей группы.
5.4. Решения рабочей группы принимаются на ее заседании большинством голосов путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председателя рабочей группы является определяющим.